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Ulkoministeriö

Ulkoministeriön lausuntopyyntö 18.6.2025 VN/29087/2024-SAAP-10

Sisäministeriön lausunto ulkoministeriön asetusluonnok-
sesta koskien kaksikäyttötuotteiden vientivalvontaa

1 Asia
Ulkoministeriö on pyytänyt 18.6.2025 lausuntoa seuraavassa asiassa:

Ulkoministeriön asetusluonnos eräistä kaksikäyttötuotteiden vientivalvontaan liittyvistä asia-
kirjoista ja sen perustelumuistioluonnos (16.6.2025). 

Lausunto tuli antaa viimeistään 15.8.2025.

2 Lausunto
Sisäministeriöllä ei ole merkittäviä huomioita asetusluonnoksen sisältöön. Ehdotettu 
sääntely vaikuttaa perustelumuistioluonnoksessa esitetyn valossa perustellulta.

Perustelumuistioluonnoksen osalta sisäministeriö kiinnittää huomiota asetusluon-
noksen 2 §:n mukaiseen raportointivelvoitteeseen. Pykäläluonnoksen mukaan rapor-
tointivelvoite koskee koontiluvan ja unionin yleisluvan käyttäjiä, mikäli toiminnanharjoittajan 
edellisen kalenterivuoden aikana toteutuneiden vientien ja siirtojen raportoitava yhteisarvo 
on yli 5 000 000 euroa.

Ensinnäkin perustelumuistioluonnoksesta ei käy sisäministeriön näkemyksen mukaan ko-
vinkaan selkeästi ilmi, miten edellä mainittuun 5 000 000 euron raja-arvoon on päädytty ja 
mitkä ovat sen vaikutukset. Asiaa kuvataan käytännössä yhdellä virkkeellä seuraavasti: 
”Raja-arvon alittava raportoimaton vienti ei merkittävästi vaikuta tilastoitavan viennin koko-
naisarvoon.”1 Perustelumuistiossa olisi aiheellista arvioida esimerkiksi raja-arvon alle jää-
vien toiminnanharjoittajien kokonaismäärää (esim. vuositasolla) sekä raportoimattoman 
viennin määrää ja laatua sekä sitä, vaikuttaako raportoimattomuus jollakin tavalla valvon-
taan ja tilannekuvan saamiseen sääntelyn kohteena olevasta luvanvaraisesta toiminnasta 
kokonaisuutena. Tällaisia näkökohtia olisi perusteltua verrata myös taustalla olevan EU:n 
sääntelykehyksen yleisiin tavoitteisiin. 
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Toiseksi perustelumuistioluonnoksen sääntelyn merkitystä ja vaikutuksia koskevat yleispe-
rustelut vaikuttavat koskevan yksinomaan koontiluvan käyttäjiä, jolloin raportointivelvoitteen
piirissä olevat unionin yleisluvan käyttäjät näyttäisivät rajautuivan käytännössä yleisperus-
teluiden ulkopuolelle. 

Näin ollen sisäministeriö esittää harkittavaksi perustelumuistioluonnoksen perusteluiden 
täydentämistä edellä mainituilta osin ja tarvittaessa raja-arvon uudelleen arvioimista.

Yksikönpäällikön sijaisena,
Poliisiylitarkastaja Heidi Kankainen

Johtava asiantuntija Sami Nevalainen
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